2025年 5月 26日

お取引先各位

東京都千代田区丸の内 2-5-2

三菱ガス化学株式会社

J715 ホーネンパック C18 販売終了について

拝啓 時下ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り、厚く

お礼申し上げます。

さて、弊社製品である J715 ホーネンパック C18 につきまして、誠に勝手ながら諸般の事

情により販売を終了させていただきます。

ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご賢察の上、ご了承くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

■販売終了時期

2025年 8月末日

2025年 5月末日の製品在庫が無くなり次第終了させていただく場合があります。

■対象商品

メーカー略号：MGC

品番 品名 包装

J715 糖分析用カラム ホーネンパック C18 / Honenpak C18 1PC

■代替推奨品

弊社では、同等品の取り扱いがございません。

J714未標識単糖ミクスチャー11をM710-N ABEE Labeling Kitで標識し、下記カラムを用い

て M712 糖分析用溶媒セットの移動相で分析を行った結果、従来製品と同様に 11個の単糖

のピークが確認され、11種類の単糖の分析が可能であることを確認しております。

ただし、この結果はピーク時間や単糖の定量性について、従来製品と同等であることを保証

するものではありません。ご使用にあたっては、製品の資料をご確認いただき、代替品とし

てご使用いただけるかご検討賜りたくお願い申し上げます。

＜使用したカラム＞

製品名 メーカー 粒子径 内径 長さ Cat No.

InertSustain C18

分析カラム

ジーエルサイエンス

株式会社

3μm 4.6mm 75mm 5020-07443

InertSustain C18

分析カラム

ジーエルサイエンス

株式会社

3μm 4.6mm 150mm 5020-07445

【問い合わせ先】

三菱ガス化学株式会社 ライフサイエンス部

TEL：03-3283-4893